COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°05-2023-MTPE-PRIMERA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE TELEFONIA FIJA PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO Y
PROMOCION DEL EMPLEO”

En la ciudad de Lima, a los 21 dias del mes de diciembre de 2023, siendo las 09:00
horas, se retinen los miembros del Comité de Seleccion encargado de la organizacion,
conduccion y ejecucion del citado procedimiento de seleccion, designado mediante
FORMATO 04. Designacion de Miembros de Comité de Seleccién N°12-2023-
MTPE/4/11/CS de fecha 15 de noviembre de 2023.

Contando con un quérum reglamentario y de conformidad con el articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, conformados por los siguientes
miembros:

e Aldo Jesus Peria Ceron - Presidente Titular
e Johanna Flora Aguilar Aguilar - Primer Miembro Titular
e Julio Gerardo Figueroa Hernandez - Segundo Miembro Titular

El presidente del comité de seleccién, da la bienvenida a los miembros presentes y
procede a dar inicio a la reunién, con la finalidad de tratar la siguiente agenda:

AGENDA
- Admision, Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de Buena Pro

DESARROLLO DE LA AGENDA

Se verifico el registro electrénico de seis (06) participantes, segun el siguiente detalle:

s i : Fecha de registro en el
Nro.| RUC/Cddigo Nombre o Razén Social brocedimiento Estado
1 | 20252575457 CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A. 20/11/2023 Valido
2 | 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20/11/2023 Valido
FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE sis
3 120519286794 RESPONSARILIDAD LIMITADA 19/11/2023 Valido
4 | 20539472390 | EPPAS HOLDING CROLP SOCIEDAD ANONIMA 23/11/2023 Valido
5 | 20546904106 NEXTNET S.A.C. 20/11/2023 Valido
6 | 20552504641 WIN EMPRESAS S.A.C. 15/12/2023 Vilido

Con fecha 18 de diciembre de 2023, se llevé a cabo la Etapa de Presentacién de Ofertas de
manera electrénica a través del SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes

postores:
o 5 ; Fecha de Hora de |Estado de la
Nro.| RUC/Codigo Nombre o Razon Social bresentacion |presentacion] ipropuesta Estado
FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE S . .
1 |20519286794 RESPONSABILIDAD LIMITADA 18/12/2023 | 20:58:37 Enviado Valido
2 (20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 18/12/2023 | 19:58:35 Enviado Valido
3 |20546904 106 NEXTNET S.A.C. 18/12/2023 | 21:58:46 Enviado Valido




ADMISION

COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Ig11aldad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Acto seguido, el Comité de Seleccidn procedid a la apertura y revision de las ofertas presentadas

de forma electronica, procediendase a verificar la presentacién de los documentos requeridos

en la seccion especifica de las bases integradas de conformidad con el articulo 52° del

Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MTPE-1

SERVICIO DE TELEFONIA FIJA PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

Documentacion de presentacion obligatoria:

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

FRAVATELE.LR.L.

NEXTNETS.A.C.

a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N2 1).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
oferta. :
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad .
o documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado
por persona natural, del apoderado o mandatario, segtn corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
Juno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |la presente seccién
(Anexo Ne 3).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comtiny las obligaciones alas que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N2 5). ’

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N°6.

El precio total de la ofertay los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE
S/ 40,844,52

CUMPLE
S/ 60,120.00

CUMPLE
S/ 127,440.00

Documentacion de presentacidn facultativa:

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en
su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcidn en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO CORRESPONDE

NO PRESENTO

NO CORRESPONDE

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de microy pequefia
empresa. (Anexo N° 10).

NO CORRESPONDE

PRESENTO

NO CORRESPONDE

ADMITIDA

NO AD@!DA

ADMITIDA

RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS é
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Cabe sefialar que, en fecha 19 de diciembre de 2023, se solicitd la subsanacidn de la oferta del
postor FRAVATEL E.I.R.L., otorgando el plazo de un (01) dia habil.

Observaciones:

i.  Elformato de la Declaracién jurada de cumplimiento de Datos del postor (Anexo N°01),
no indica el nimero RUC de su representada.

ii.  Certificado de vigencia de poder no indica que la representante del postor cuente con
facultades para suscribir ofertas y/o suscribir contratos derivados de procedimientos de
seleccion con entidades publicas o similares para el mismo efecto juridico.

iii. Falta de foliatura en la oferta, los documentos de la oferta fueron presentados en seis
(06) archivos en formato PDF, los cuales no se encuentran foliados en su totalidad.

Sobre el particular, en fecha 20 de diciembre de 2023, el postor FRAVATEL E.I.R.L. presentd la
subsanacion de su oferta, de la cual se evidencié lo siguiente:

i Corrigid la omision del nimero RUC en el Anexo N°01.
ii.  Presentd Certificado de vigencia de poder que obra en la documentacién de la oferta
primigenia, la cual no indica que la representante del postor cuente con facultades para

suscribir ofertas y/o suscribir contratos derivados de procedimientos de seleccién con
entidades publicas o similares para el mismo efecto juridico.
iii.  Presentd su oferta con foliatura.

En ese sentido, al no haber subsanado de manera correcta para cumplir con la acreditacdn del
documento obligatorio para la admision de la oferta - Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta — el Comité de Seleccién determina que la oferta del postor
FRAVATEL E.l.R.L. es NO ADMITIDA.

EVALUACION DE OFERTAS

Acto Seguido, se procede a la evaluacién de las ofertas, determinando el Orden de Prelacion,
de conformidad a los factores de evaluacion establecidas en las bases, del cual se obtiene el

resultado siguiente:

EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MTPE-1

SERVICIO DE TELEFONIA FIJAPARA EL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

FACTOR DE

AMERICA MOVIL PERUS.A.C. NEXTNET SA.C.
EVALUACION
Bonificacién de 5% Bonificacién de
Propuesta por condicién de |PUNTAJE| Propuesta .| 5% por condicién [PUNTAJE|
PRECIO Econémica Puntaje micro y peq TOTAL é Punta]a de microy TOTAL
empresa pequefiaempresa
$/40,844.52 100.00 0.00 100.00 | S/127,440.00 | 32,05 0.00 3205
Orden de Prelacién 1 2
ORDENDE RAZON SOCIAL

PRELACION
1 AMERICA MOVIL PERU S.A.C.
2 NEXTNET S.A.C.
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CALIFICACION:

“Decenio de la.Igualdad.de Oportunidades para Mujeres y Hombres" .
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

COMITE DE SELECCION

Una vez determinado el orden de prelacion, de conformidad con el articulo 75° del RLCE y de
los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas, se procede a la calificacion
de las ofertas.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MTPE-1
: AMERICA MOVIL PERU
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SAC NEXTNET S.A.C.
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Regquisitos:
El postor debe conlar con contrato de concesion para brindar senvicios de telefonia fija local,
larga distancia nacional y larga distancia internacional vigente en el ambito de operacién
requerido aprobado por |a Direccién General de Concesiones en Comunicaciones del Ministerio
de Transportes y Comunicaciones o entidad competente.
El postor debera contar con |a autorizacion vigente expedida por la Direccion General de
Concesiones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, para brindar senicios de CUMPLE CUMPLE
telefonia local, larga distancia nacional y larga distancia internacional.
Acreditacion:
Copia simple de comunicacién emitida por el MTC donde se detalle que el postor estd
habilitado para brindar el servicio publico de telefonia fija, o copia simple de la relacién de
concesiones publicada en |a pagina web del MTC, o copia simple de resolucién publicada en el
diario oficial El Peruano.
B. CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
-Bachiller o litulo en Ingeniera de Computacion y Sistemas o Ingeniera de Telecomunicaciones
o Ingenieria de Sistemas o Ingenieria Industrial o Ingenieria Informatica o Ingenieria de Redes Y]
Comunicaciones o Ingenieria Electrénica, del personal clave requerido como especialista en
telecomunicaciones.
-Titulo profesional o bachiller en las carreras de Ingenieria de Computacion y Sistemas o
Ingeniero Elecirénico o titulo técnico en las carreras de Computacion e Informalica o Electrénica
o Informalica o Sistemas e Informalica o Telecomunicaciones o Redes de Compuladoras vy
Comunicacién de Dalos, del personal clave requerido como dos (2) técnicos en
telecomunicaciones. CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:
El grado de bachiller o titulo profesional requerido sera verificado por el érgano encargado de
las contrataciones o comité de seleccién, segun corresponda, en el Registro Nacional de!
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacién  Superior  Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:|
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segtin corresponda.
B. EXPERIENCIADEL PERSONAL CLAVE
Regquisitos:
-Contar como minimo con dos (02) afos de experiencia en el cargo de especialista y/o
supendsor ylo direccion ylo jefe ylo jefe de proyectos y/o geslion yfo coordinador en
implementacion de senvicios de telefonia y datos - PRI, RDSI y/o lineas telefonicas ylo
telecomunicaciones y/o comunicaciones y/o conexién y/o redes y/o enlace de transmision de
datos ylo internet del personal clave requerido como especialista en telecomunicaciones.
C
-Contar como minimo con dos (02) afios de experiencia en implementaciéon de senicios de NO CUMPLE
telefonia y datos - PRI, RDSI ylo implementacion de senicios de lineas lelefonicas ylo L
implementacion de enlaces de datos o internet y/o proyectos de lelecomunicaciones como Te(.:nICC? en X
internet, del personal clave requerido como dos (2) técnicos en telecomunicaciones. CUMPLE telecomunicaciones (Luis
Enrique Renteria Maco)
De presentarse experiencia ejecutada paralelamenite (traslape), para el cémputo del tiempo de no acredita 02 anos de
dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado. experiencia requerida
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respecliva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto. .




COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

AMERICA MOVIL PERU

S.AC. NEXTNET S.AC.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

C. EXPERIENCIADEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/190,100.00 (Ciento
noventa mil cien con 00/100 soles), por la contratacion de senicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de Ia conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicién de micro y pequeia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 15,930.00 (Quince mil novecientos treinta con
00/100 soles) por la venta de senvcios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobanie de pago, segin corresponda. En el caso
de consorcios, lodos los integranies deben contar con la condicién de micro y pequefia CUMPLE CUMPLE
empresa,

Se consideran senvicios similares a los siguientes Senvicio de telefonia fija en general, senicios
de telefonia IP, servicios de internet dedicado o senvicio de transmision de dalos.

Acreditacién:

La experiencia del postor en |a especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
érdenes de senvicios, y su respecliva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporie de estado de cuenta, cualquier olro documento
emitido por Enfidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago , correspondientes a un maxmo de veinte (20) contrataciones. (...)

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA DESCALIFICADA

En consecuencia, al haber calificado las ofertas, se verificé que el RNP del postor ganador se
encuentra vigente, de conformidad con el numeral 9.10 del articulo 9° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO BUENA PRO

Finalmente, al haber calificado las ofertas, el comité de seleccion adopta Otorgar la buena pro a
al postor:

Razén Social: AMERICA MOVIL PERU S.A.C.
Por el monto: S/ 40,844.52 (Cuarenta mil ochocientos cuarenta y cuatro con 52/100 soles)
incluidos impuestos.

Acuerdos:

1. REGISTRAR en el SEACE, los resultados del procedimiento, en cumplimiento del articulo
63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

2. SOLICITAR, una vez consentido la buena pro, la inmediata verificacion de los documentos
de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por finalizado el presente acto en la fecha enunciada
al inicio a las 12:00 horas, firmando los suscritos al pie del presente en sefial de conformidad.

ol
ALDO JESUS “OHANKA £LORA

PENA CERON GUILAR AGUILAR
Presidente Titular Primer Miembro Titular

»;,!

BROA HERNANDEZ
do Miembro Titular
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